
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. T3-92 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS SKYRIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-02-11 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Teikiamu sprendimo projektu siekiama pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T3-92 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus skyrimo“ 2 punktą, kuriuo buvo nustatytas Prienų rajono 

savivaldybės administracijos direktorei Jūratei Zailskienei pareiginės algos koeficientas 

(baziniais dydžiais) – 16,5 ir priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą. 

Atsižvelgiant į administracijos direktorės Jūratės Zailskienės padidėjusį darbo 

intensyvumą, krūvį ir atsakomybės lygį, siūloma pareiginės algos  koeficientą 16,5 

(baziniais dydžiais) pakeisti į 17 (baziniais dydžiais). 

Uždaviniai: 

Įstatymų ir kitų teisės aktų pagrindu nustatyti tikslingą darbo užmokestį. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymą Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo, darbo 

užmokestį sudaro šios darbo užmokesčio sudėtinės dalys: pareiginė alga ir priedas už 

tarnybos Lietuvos valstybei stažą. Pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymą 

priedą už tarnybos stažą sudaro vienas procentas pareiginės algos už kiekvienus tarnybos 

Lietuvos valstybei metus. Šio priedo suma negali viršyti 30 procentų pareiginės algos. 

Pareiginė alga nustatoma pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 1 

priedą – iš administracijos direktoriaus pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų 

intervalo. Pareiginės algos koeficiento intervalas III įstaigų grupei yra 14,5–17,5 (baziniais 

dydžiais). 

Laukiami rezultatai: 

mailto:vytaute.draugelyte@prienai.lt


2 

 

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorei Jūratei Zailskienei bus 

nustatyta didesnė pareiginė alga, taikant 0,5 didesnį koeficientą, tačiau neviršijant 

savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybei nustatyto didžiausio koeficiento. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nuo 2021-02-25 iki 2021-12-31 taikant 0,5 didesnį koeficientą lėšų poreikis – 

1007,09 Eur, iš jų: darbo užmokesčiui 894,32 Eur + stažui (11%)  98,38 Eur = 992,70 Eur; 

Socialinio draudimo įmokos1,45 % 14,39 Eur.  

Lėšų šaltinis – savivaldybės biudžetas. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 9 punkte yra 

nustatyta, kad sprendimo dėl savivaldybės administracijos direktoriaus darbo užmokesčio 

nustatymo priėmimas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija.  

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 29 straipsnio 1 dalyje nustatyta, 

jeigu pareiginė alga nustatoma iš pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, 

pareiginę algą nustato politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautoją į pareigas 

priimantis asmuo. 

Lyginamasis variantas:   

Nėra. 

  

 

Skyriaus vedėja         Vytautė Draugelytė 

 


